

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/16449,Medale-dla-funkcjonariuszy-BiOSG-w-zawodach-Military-Ski-Patrol-2016.html>
19.07.2024, 07:08

Medale dla funkcjonariuszy BiOSG w zawodach Military Ski Patrol 2016

Anna Michalska
01.03.2016

Funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zajęli II i III miejsce w Zawodach Military Ski Patrol 2016. Dwa zespoły reprezentujące BiOSG wyprzedziła tylko drużyna żołnierzy z Wojsk Specjalnych.

W dniach 24 - 25 luty w okolicach Szklarskiej Poręby odbyła się pierwsza edycja zimowych zawodów górskich „Military Ski Patrol”. W zmaganiach wzięło udział łącznie 13 drużyn, w skład których wchodziło żołnierze Wojska Polskiego oraz funkcjonariusze Straży Granicznej.

Organizatorem przedsięwzięcia była Sekcja Szkoleń Wysokogórskich Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu (WSOWL) we współpracy z Grupą Karkonoską Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Biegiem Piastów i Nadleśnictwem Szklarska Poręba.

W zawodach wystartowały dwie drużyny reprezentujące Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej zajmując II i III miejsce na podium. To duży sukces bo zmagania były bardzo ciężkie.

Trzyosobowe zespoły miały do pokonania na nartach skiturowych dystans 25 kilometrów w terenie górskim z plecakami ważącymi co najmniej 24 kilogramy. Zawodników oceniano nie tylko z wyczerpującego marszu na orientację ale punkty zdobywali również za wiedzę i umiejętności z zakresu topografii, skialpinizmu oraz survivalu. Dodatkowo kilkadziesiąt metrów przed samą metą zawodnicy musieli wykazać się umiejętnością wykonania improwizowanego transportu rannego.

Przeprowadzona w Górach Izerskich rywalizacja nawiązywała w swojej formule do przedwojennych zawodów „Military Patrol”, które zostały rozegrane jako oficjalna dyscyplina na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w 1924 roku.

W skład reprezentacji BiOSG wchodził:

Zespół I:

mjr SG Tomasz Skawiński - PSG Czarna Góra

por. SG Paweł Stańko - PSG Ustrzyki Górne

chor. szt. SG Bogusław Ślazyk - PSG Ustrzyki Górne

Zespół II:

sierż. SG Paweł Nowakowski - PSG Ustrzyki Górne

st. chor. SG Robert Strzelecki - PSG Ustrzyki Górne

st. chor. SG Marcin Kobak PSG - Czarna Górna

